
Usnesení 
Předsednictva České konference rektorů 

 
Praha, 29. 3. 2012 

 

 
Předsednictvo České konference rektorů žádá vedení Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, aby případné vázání, tj. redukce, finančních prostředků pro rok 2012 v rámci 
kapitoly 333 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve výši 2,5 mld. Kč  nevedlo  
k dalšímu snížení podílu výdajů na vysoké školy. Podíl výdajů na  vysoké školy  
v  rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy klesl od roku 2010 již o téměř dva 
procentní body, z 19,7 % na 17,8 %. Případné další snižování tohoto podílu v roce 2012 
považuje Předsednictvo České konference rektorů za naprosto nepřijatelné, protože by vedlo 
k ochromení činnosti veřejných vysokých škol včetně přijímání nových studentů.  
 
 
V Praze dne 29. března 2012 

 
Za Předsednictvo České konference rektorů 

 
       Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc. 

 předseda České konference rektorů 


